
Zarządzenie Nr 76 /2023
Wójta Gminy Solec-Zdrój

z dnia 29 września 2023 roku
   
w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok

                Na podstawie Art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j.  Dz. U. z 2023r. poz. 40 za zmianami), Art. 257 ust. 1 i  3 ustawy z dnia  27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U.  z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) oraz § 8 ust. 2 i 9 
uchwały Nr XLIII/268/2022 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 29 grudnia 2022 roku  Wójt Gminy Solec-
Zdrój postanawia co następuje:
§ 1. W budżecie gminy dokonuje się zmian w postaci:
      1. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych
         według załącznika Nr 1.  
       2. Zmniejszenia i zwiększenia planowanych wydatków budżetowych                       
            według załącznika Nr 2.
        3. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych w zakresie zadań zleconych
         według załącznika Nr 3.
        4. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych w zakresie zadań zleconych
         według załącznika Nr 4.
         5.  Dotacje celowe na 2023 rok według załącznika Nr 5.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Solec-Zdrój
Adam Pałys



Uzasadnienie:
Postanawia sie dokonać:
I. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 130 921,95 złotych

1. W dziale 750 Administracja, rozdziale 75095 Pozostała działalność  § 2100 Środki z  
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie               
pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 50,05 złotych  na pokrycie kosztów nadania nr             
PESEL obywatelom Ukrainy.

   2. W dziale 801  Oświata i wychowanie o kwotę 1 851,90 złotych
2.1. W rozdziale  80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych § 2010                
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z                   
zakresu administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom                 
gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami o kwotę 586 złotych na                         
podstawie decyzji Wojewody     Świętokrzyskiego Nr  FN.I.3111.742.2023 z dnia 22          
września  2023 r.,

2.2. W rozdziale 80195 Pozostała działalność § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom

                    Ukrainy o kwotę 1 265,90  złotych, na materiały edukacyjne dla uczniów z Ukrainy.
   3. W dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 6 960 złotych

3.1. W rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia § 2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych  zadań zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)          
ustawami o kwotę 5 820 złotych, w związku z  decyzją Wojewody  Świętokrzyskiego Nr 
FN.I.3111.475.2023 oraz  Nr FN.I.3111.770.2023 z dnia 26                          września  2023 
roku o zwiększeniu planu dotacji celowej na zadanie:

13.1.2.2. Wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi, z rezerwy celowej cz.83, 
poz.33 na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami                      
psychicznymi, na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z                                   
zaburzeniami psychicznymi.

3.2. W rozdziale 85295 Pozostała działalność § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom                  
Ukrainy o kwotę  1 140 złotych - środki z Funduszu Pomocy na zasiłki stałe dla                            
obywateli Ukrainy.

4. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 Pozostała
działalność § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań       
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę  86 960 złotych - środki z               
Funduszu Pomocy na zakwaterowanie i wyżywienie dla obywateli Ukrainy.
       5. W dziale 855 Rodzina, rozdziale 85595 Pozostała działalność § 2100 Środki z Funduszu             
           Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
           obywatelom Ukrainy o kwotę  35 100 złotych - środki z Funduszu Pomocy na wypłatę
           świadczeń rodzinnych i składek ZUS od podopiecznych z Ukrainy.
II. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 17 162 złotych

1. W dziale 710 Działalność usługowa, rozdziale 71004 Plan zagospodarowania przestrzennego
§ 4430 Różne opłaty i składki o kwotę 1 000 złotych.

    2. W dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 2 262 złotych
2.1. W rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) § 4040 

Dodatkowe  wynagrodzenie roczne o kwotę 1 262 złote.
2.2. W rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego §  4220 Zakup 

środków żywności o kwotę 1 000 złotych w ramach funduszu sołeckiego m. Zborów.



3. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412 
Ochotnicze straże pożarne  § 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 550

złotych.
4. W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania § 3110              

Świadczenia społeczne o kwotę 7.000 złotych
    5. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 6 300 złotych

5.1. W rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i
kar za korzystanie ze środowiska  o kwotę 2 500 złotych

                §  4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 500 złotych,
                §  4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 2 000 złotych.
        5.2. W rozdziale 90095 Pozostała działalność §  4300 Zakup usług pozostałych o kwotę
                3 800 złotych.

6. W dziale 926 Kultura fizyczna, rozdziale 92695 pozostała działalność §  4210 Zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 50 złotych w ramach funduszu sołeckiego m. Zagajów.

III. Zwiększenia planu  wydatków budżetowych o kwotę 148 083,95 złotych
1. W dziale 710 Działalność usługowa, rozdziale 71004 Plan zagospodarowania przestrzennego

§ 4300  Zakup usług pozostałych  o kwotę 1 000 złotych, z przeznaczeniem na zamieszczenie
              ogłoszenia w prasie .
     2. W dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 2 312,05 złotych

2.1. W rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) § 3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 1 262 złote, z                                
przeznaczeniem na zakup ubrań roboczych i środków ochrony indywidualnej.

2.2. W rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego §  4210 Zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 1 000 złotych w ramach funduszu sołeckiego               
m. Zborów, z przeznaczeniem na zakup bluzek do stroju reprezentacyjnego.

          2.3. W rozdziale 75095 Pozostała działalność o kwotę  50,05 złotych
                  § 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
                                Ukrainy o kwotę 41,83 złotych,
                  § 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
                                pomocą  obywatelom Ukrainy o kwotę 8,22 złotych.

3. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412      
Ochotnicze straże pożarne  § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 550         
złotych, z przeznaczeniem na opłatę składek ZUS od umowy zlecenia.

    4. W dziale 801  Oświata i wychowanie o kwotę 1 851,90 złotych
4.1. W rozdziale  80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych § 4210 Zakup materiałów i
wyposażenia o kwotę 5,37 złotych, z przeznaczeniem na zakup                   materiałów biurowych.

4.2. W rozdziale 80195 Pozostała działalność   § 4350 Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, leków, żywności)  o kwotę 12,53 złotych, z przeznaczeniem na
zakup  materiałów biurowych.

    5. W dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 13 960 złotych
5.1. rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia § 2360 Dotacja celowa   z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub         
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym                         
działalność pożytku publicznego o kwotę 5 820 złotych, na zadanie:

13.1.2.2. Wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi z przeznaczeniem na 
dotację  dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Świniarach na                         
wykonywanie specjalistycznych usług opiekuńczych.

           5.2. rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 7.000 złotych



                   § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na             
                                zakup materiałów do zadań bieżących
                   § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę faktur
                                za  usługi z wiązanie z działalnością bieżącą jednostki

5.3. rozdział 85295 Pozostała działalność § 3290 Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP o kwotę 1.140,00 zł z                     
przeznaczeniem na wypłatę świadczeń dla obywateli Ukrainy w związku z konfilktem       
zbrojnym na terytorium tego państwa, w szczególności zasiłki stałe

6. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 Pozostała  
działalność o kwotę 86.960 złotych

                    § 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę  
                                 86.000 złotych z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń za zapewnienie
                                 zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
                                 zbrojnym na terytorium tego państwa
                    § 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
                                 pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 960,00 zł z przeznaczeniem na zakup
                                 materiałów celem realizacji zadania
             7. W dziale 855 Rodzina, rozdział 85595 Pozostała działalność o kwotę 35.100 złotych
                  § 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
                                terytorium RP o kwotę 26.800,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń
                                rodzinnych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na                     
                                terytorium tego państwa
                  § 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
                               pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup
                               materiałów celem realizacji zadania
                  § 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy o
                               kwotę 7.300,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę składek ZUS i składek
                               zdrowotnych od podopiecznych obywateli Ukrainy pobierających niektóre
                               świadczenia rodzinne.

8. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 6 300 złotych
 8.1. W rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach § 4300 Zakup usług

         pozostałych o kwotę 3 800 złotych, z przeznaczeniem na pielęgnację drzew.
 8.2. W rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i                        
         kar za korzystanie ze środowiska § 4190 Nagrody konkursowe o kwotę 2 500
         złotych, z przeznaczeniem na nagrody dla laureatów międzyszkolnego konkursu                          
         ekologicznego realizowanego przez Gminę Solec-Zdrój.

9. W dziale 926 Kultura fizyczna, rozdziale 92695 pozostała działalność §  4300 Zakup
 usług  pozostałych o kwotę 50 złotych w ramach funduszu sołeckiego m. Zagajów, z                  
przeznaczeniem na opłatę przesyłki.


